
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001459044

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001459044

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: 0001203/2023 +6.6SARJXD  SUMINISTRO EN RÉGIMEN DE

ARRENDAMIENTO SIN OPCIÓN DE COMPRA, INSTALACIÓN Y
MANTENIMIENTO DE UN ROBOT QUIRÚRGICO PARA EL
HOSPITAL UNIVERSITARIO CLÍNICO SAN CECILIO, CENTRO
VINCULADO A LA CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE
GRANADA, MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO Y
PRESENTACIÓN ELECTRÓNICA DE OFERTAS, (AAR026-2023)

Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Duración del contrato: 60  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000507050
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF24S2GUKSNVN63LNGFUXR3SJTEE2OPOGMLTPJCJXA6VJT
H2F5B7WSFWDO2QDX4ELS3SBF3UV7VQ57FQ

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 2
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
50422000-9 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos quirúrgicos
33100000-1 - Equipamiento médico

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SUMINISTRO EN RÉGIMEN DE ARRENDAMIENTO SIN OPCIÓN
DE COMPRA, INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO DE UN ROBOT
QUIRÚRGICO PARA EL HOSPITAL UNIVERSITARIO CLÍNICO
SAN CECILIO, CENTRO VINCULADO A LA CENTRAL
PROVINCIAL DE COMPRAS DE GRANADA, MEDIANTE
PROCEDIMIENTO ABIERTO Y PRESENTACIÓN ELECTRÓNICA
DE OFERTAS, (AAR026-2023)

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 04/06/2024 11:30:46 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYjc1MDI0ZDQ4ZTZkMTQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001459044

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	2.589.400,24 €
Importe de licitación (sin IVA): 2.140.000,20 €
Valor estimado: 2.140.000,20 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: ROBOT QUIRURGICO-GC
Clasificación CPV: 33100000-1 - Equipamiento médico
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 1.887.600,00 €

Importe Lote (sin IVA) 1.560.000,00 €
Valor estimado 1.560.000,00 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: ROBOT QUIRÚRGICO-GC
Clasificación CPV: 50422000-9 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos

quirúrgicos
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 701.800,24 €

Importe Lote (sin IVA) 580.000,20 €
Valor estimado 580.000,20 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 04/06/2024 11:30:46 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYjc1MDI0ZDQ4ZTZkMTQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001459044

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 01/07/2024 10:00
Lugar:
H.U.V.N.
AVDA. FUERZAS ARMADAS
18014 GRANADA

Puntos de contacto:
Persona: ELOY POVEDANO GARRIDO
Teléfono: 958020232
Email: eloy.povedano.sspa@juntadeandalucia.es
Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Transparencia fiscal
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas de eficiencia energética
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 04/07/2024 14:00
Lugar de presentación:
H.U.V.N.

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
H.U.V.N.

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 107, página  (Envío: 03/06/2024 00:00),
Publicación: 04/06/2024 00:00). Referencia: af04e759-9df7-4dc4-8230-91ad3d62634f
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - C.R. Y ANEXOS.zip
(SHA-256: 5ad45d8ce2ee2bdd1ea8289f0dcd73c375280c1b973dccecde4dd6b6fe95f59d)

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 04/06/2024 11:30:46 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYjc1MDI0ZDQ4ZTZkMTQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001459044

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT_Robot_quirurgico_def.pdf
(SHA-256: 2550015180668ef0510fe0915d6503ea925a4ddda7e2a5308777be232ee2e369)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP Y ANEXOS.zip
(SHA-256: c55182c1de8646e6dba99241863a69a546d1bbb38cf23d46d1b7477eabe81196)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 04/06/2024 11:30:46 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MYjc1MDI0ZDQ4ZTZkMTQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


